



## Minnesanteckningar från öppet möte med Kulturkvadrantens och Strädälängans medlemmar, tisdagen 2 april 2013

Avsikten med mötet var att inhämta medlemmars och andelsägares synpunkter på ett närmande mellan Kulturkvadranten och Strädälängan.

Christina Sverdrup agerade ordförande och moderator för mötet.

Peter Sommerstein inledde med att redogöra för bakgrunden till mötet och med att presentera de olika idéer som den för föreningarna gemensamma arbetsgruppen kommit fram till (se bifogad rapport).

Ola Sjödin poängterade vilka fördelar en samordning av verksamheterna skulle innebära, bland möjligheten att på ett särskilt sätt söka pengar från olika håll.

Ulf Henriksson: Frågan om medlemsavgifter och andelsavgifter togs upp. Flera av Strädälängans andelsägare har mer än en andel. Hur ska detta faktum hanteras vid ett närmande?

Peter S: Det viktigaste just nu är att vidga vyerna och arbeta för att göra föreningarna attraktiva för alla dalbybor.

Gunilla Strand påpekar att det är viktigt att personer som endast är medlemmar i Kulturkvadranten inte känner sig förfördelade/utanför i förhållande till dem som är medlemmar i båda föreningarna. Det kan bli ett demokratiskt problem om samma personer sitter på flera stolar.

Stephan B: Det är viktigt att det framtida samarbetet värnar det goda förhållandet mellan föreningarna. Den ena föreningen får inte tjäna något på den andras bekostnad.

Lena Orrling påpekar att även om styrelserna till personer är de samma, så är det ändå fortfarande två olika styrelser med olika fokus för verksamheten. Lena redogjorde också för historien och påpekade att avsikten är att renodla verksamheterna. Lena påpekade också att det inte alls är ovanligt att en förening hyr den lokal den verkar i, så det borde inte vara omöjligt för Kulturkvadranten att hyra av Strädälängan.

Ulf H: Är det möjligt att Kulturkvadrantens medlemmar på sikt kan bli andelsägare i Strädälängan för att på så sätt skapa en integration utan att integrera själva föreningarna. Eftersom de flesta av andelsägarna som har flera andelar är beredda att sälja till intresserade så borde det inte vara något problem.

Peter S menar att Strädälängan är en naturlig del av det område som Kulturkvadranten värnar om och att Strädälängan kan bli porten in till detta område.

Ola S menar att det fram till nu varit bra med två helt olika styrelser och föreningar eftersom det inledningsvis varit så väldigt mycket av skiftande karaktär att ta tag i. Nu har vi en fungerande stomme för framtida gemensam verksamhet.

Kerstin Sommerstein tar också upp det demokratiska dilemma om andelsägare får mer att säga till om än Kulturkvadrantmedlemmar och frågar om andelarna räcker till de som är intresserade av att

köpa. Varför har antalet andelar begränsats till 400? Svaret är att detta initialt gav så mycket intäkter att huset kunde köpas in. Principiellt finns det inget som hindrar att flera andelar kan erbjudas vid ett senare tillfälle. I så fall kan också värdet på respektive andel komma att diskuteras.

Christina S: Ta vara på kreativiteten och engagemanget i de båda föreningarna. Skapa arbetsgrupper som arbetar med olika saker än rena styrelsefrågor. Det är inte bara styrelserna som ska arbeta med de olika frågorna. En breddning av engagemanget ger bättre demokratisk spridning. Vi vill ha fler som engagerar sig.

Peter S: Styrelserna har inte varit den springande punkten. Vi har haft väldigt många idéer men har haft svårt att få folk att ställa upp och ta ansvar för aktiviteter. Vi har ett gemensamt ansvar för att utveckla verksamheterna och att för alla berätta om föreningarna och dess verksamheter.

Ulf H menar att styrelserna aktivt måste be medlemmarna/andelsägarna om att genomföra idéer. Ulf tar också upp frågan om det är möjligt att ändra andelarnas värde i Strädelängan.

Solveig Borgehammar påpekar att många dalbybor vill prioritera helt andra saker än Kulturkvadrantens/Strädelängans verksamheter. Därför kan det vara en nackdel om man kräver att Kulturkvadrantens medlemmar också måste köpa andelar i Strädelängan. Det är viktigt att ta reda på varför folk har köpt andelar i Strädelängan.

Peter S menar att vi bör prata mindre om andelar och medlemsavgifter och i stället fokusera på visionerna om området och locka flera medlemmar.

Ulf H: Andelarna i sig skapar inga aktiviteter. Det gäller att fånga in fler intresserade och intressenter.

Christina S nämner att Sara Lind (Kulturkvadrantens projektanställda) ordnar en guidningskurs den 15 april och att plats finns för intresserade.

Ulf H: Det är viktigt att hålla igång Sara Linds aktiviteter även efter 2013.

Peter S: Fundera över dessa frågor över sommaren samt berätta för vänner och bekanta om våra föreningar.

Ola: Hur berättar vi om våra föreningar på bästa sätt? Sprid budskapet!

Gunilla Strand: Vem kontaktar man om man vill engagera sig? Svaret är att kontakta vem som helst i respektive styrelse eller primärt Ola S och Stephan B.

Peter S: Styrelserna kommer att samla upp alla synpunkter och tillsätta arbetsgrupper för att ta fram ett slutligt förslag till medlemmar/andelsägare. Under hösten kommer vi kalla till ett nytt möte.

Ulf H och Anders H: Undrar om det är någon bland mötesdeltagarna som har något emot att föreningarna närmar sig varandra. Ingen har några negativa synpunkter.

Christina S tackar för alla synpunkter och avslutar mötet.

Dessa minnesanteckningar kommer att skickas till alla medlemmar/andelsägare. Minnesanteckningarna kommer också att läggas ut på båda föreningarnas hemsidor.

-----  
Vid pennan: Bo Hallin



## Rapport från arbetsgruppen för ett närmande av de två föreningarna Kulturkvadranten ideell förening och Strädelängan ekonomisk förening

I arbetsgruppen har ingått Peter Sommerstein, Kerstin Brattgård (senare ersatt av Stephan Borgehammar, p.g.a. sjukdom)

Under arbetets gång har ett antal kontakter tagits.

Möte har hållits med ordföranden för Strädelängan

Möte har hållits med ordföranden för Skånes Hembygdsförbund

Samtal har förts med Generalsekreteraren för Sveriges Hembygdsförbund

Samtal har förts med andra personer, viktiga för att skapa en så bred bild som möjligt

Samtal har förts med Anders Horstmark och Anders Timberg om vad de fått fram i sina kontakter för att utreda eventuella hinder för föreningarna att närma sig varandra igen

Arbetsgruppen har samlat information och fakta och känner sig styrkt i uppfattningen, att det finns goda möjligheter att utveckla de två föreningarna genom ett tydligare närmande till varandra.

Bland annat finns det några intressanta saker att ha med i diskussionen:

- 1) Att avveckla den ekonomiska föreningen är inget alternativ
- 2) Huvudsyftet för den ekonomiska föreningen var att förvärva fastigheten. Syftet borde renodlas, så att aktiviteter i fastigheten övergår i ett ansvar för Kulturkvadranten
- 3) Ett stärkande av samordningen kan utvecklas genom att den ideella styrelsens medlemmar i stort är samma som den ekonomiska styrelsens (se nedan)
- 4) När det gäller medlemsanslutning är det av yttersta vikt att helst alla medlemmar i den ekonomiska föreningen blir medlemmar i den ideella föreningen (se nedan)
- 5) Den ekonomiska föreningen kan inte bli fullvärdig medlem i Sveriges Hembygdsförbund. Däremot kan den bli stödmedlem med en årsavgift om 1500:- och får då tillgång till alla medlemsförmåner, som t ex att teckna försäkringar via Hembygdsförbundet

Efter dessa sammankomster och den information som inhämtats har Arbetsgruppen kommit fram till följande slutsatser, samt har ett förslag till en gemensam text för de två föreningarna, att skicka med kallelse till årsmötena:

### Nära Samarbete

1. Ett övergripande syfte är att föra tillbaka föreningarna till den gemensamma orsaken varför föreningarna finns, nämligen att värna och utveckla kulturmiljön i och omkring Dalby Kloster, Dalby Kungsgård, inklusive Strädelängan.
2. En bärande tanke vore då, att alla aktiviteter koncentreras gemensamt i Kulturkvadranten, som då får ansvar för detta. Mest värdefullt vore nu att all verksamhet/alla aktiviteter samordnas med Kulturkvadranten som huvudansvarig.
3. Strädelängan Ekonomisk förening koncentreras till ägandet av denna byggnad.
4. Bäst vore att välja EN styrelse för Kulturkvadranten och EN styrelse för Strädelängan, men där så långt möjligt samma personer sitter i båda styrelserna.

Principiellt viktigt att ha två olika kassörer. De två styrelserna ska utses av en gemensam Valberedning

5. Två alternativ finns, som vi ser det, för medlemskap:
  - a) Den ekonomiska föreningens medlemmar betalar årsavgift i Strädelängan som vanligt. Går samtidigt "gratis" med som medlemmar i Kulturkvadranten. Detta medför att Strädelängan får in mer pengar än Kulturkvadranten, att använda för drift och underhåll.
  - b) Medlemmarna i Strädelängan slutar betala årsavgift, men erbjuds samtidigt medlemskap och betalar årsavgift i Kulturkvadranten. Detta medför då att mer pengar flyter in till Kulturkvadranten som i stället hyr Strädelängan av den Ekonomiska föreningen. Ett hyreskontrakt skrivs, där fördelning av medel regleras så att ingen blir lidande.

I samband med årsmötena den 2 april kan man också tänka extra på följande:

1. Kulturkvadranten väljer först valberedning på sitt möte och beslutar också föreslå att denna Valberedning bildar underlag för den Valberedning som direkt därefter ska väljas i Strädelängan Ekonomisk förening. Då kan medlemmarna i Strädelängan acceptera eller lägga till någon.
2. Förslag läggs om att antingen ge styrelserna gemensamt i uppdrag att arbeta fram tydligt förslag på hur avgifter, medlemskap m.m. ska utformas, så att det blir bra för alla, eller ge detta uppdrag till en ny arbetsgrupp.
3. Att årsmötena föreslår ett nytt datum tidig höst för ett gemensamt medlemsmöte, där ett slutförslag läggs fram. Att dessutom förberedelser görs för eventuellt extra årsmöten i slutet av året.

Dalby den 12 mars 2013

Peter Sommerstein